, aut coli-
bertum, aut aliquam pecuniain sive mobilera, sive immobi-
lem Sancto Paulo aut dederit, aut vendiderit, aut commuta-
verit, liberam licentiam accipiendi, emendi, commutandi
habeat Sanctus Paulus ab eo qui Parthenacum tenuerit in
tota terra sui honoris, excepta summa alicujus principalis
casamenti. Concessit etiam ut si aliquis in burgo Parthenaci

non habens propriam domum voluerit transire in burgum
Sancti Pauli et illic domum facere, non prohibeatur ibidem
facere hospitari. Omnibus qui proedictum donum dederunt et
Sancto Paulo et monachis ejus, vel etiam concesserunt similiter
etiam his omnibus qui ipsum donum augebunt, dando terram,
sive pecuniam, concessit abbas Guido, consentiente capitulo,
beneficium quod fiet in Cormaricensi coenobio in perpetuum
et missam generalem unicuique post obitum.

Hanc cartam legit per semctipsum dominus Gauscelinus
Burdegalensis archiepiscopus,senior honoris Parthenaci legit,
concessit, firmavit et auctorizavit, et signum crucis in ea
incidendo fecit, similiter et fratres sui Gdduinus et Ebo.

XLVI.

Donatio Sulionis
,

ecclesioe Beati Martini clerici (1).

(AN. 1070-1110).

Si in hac vita hommes immortales persistèrent, merito pos-
sessionibus et divitiis aggregandis quasi semper victuri totis
viribus incumberent ; sed quoniam nullus sanoe mentis igno-

(1) Desunt notai chronicoe.
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rat ex quo primus noster parens peccavit, genus humanum,
proeter innumeras quibus atteritur clades, morte postremo
subjectum, stultus est propterea qui in illis appetendis nimis
studet se vexari, quoe etsi nullis, quod impossibile est,
possint casibus adimi, vel omniumlsanemorte constat auferri;
unde et ipse hominum factor et reparator, ad hommes salvan-
dos venions, et eos non debere terrenis lucris fidere, quo-
niam et ipsi mortales, etista omnia corruptibilia et caduca
sunt docens : nolite, inquit, thesaurizare vobis thesauros in
terra, ubi oerugo et tinea demolitur, et ftires effodiunt et
furantur; sed potius in coelo, ubi nulla corruptio, quoniam
beata oeternitas ibi est, contracter. Quapropter ego Sulio cle-
ricus Sancti Martini Turonensis, divina? vocis non tantum
auditor sed et factor esse cupiens, ipsum hoeredem bonorum
meorum elliccre cupio qui pauper fieri dignatus est pro nobis,
ut nos ditaret divitiis suoe bonitatis. Notum sit igitur cunctis
tara futuris quam adhuc in carne manentibus, quia dedi
Deo et Sancto Paulo Cormaricensi, quo in loco Guido abbas
proeesse ad proesensdinoscitur, et monachis tara proesentibus

quam per omne soeculum futuris
, pro anima Viviani, avi

mei, camerarii Sancti Martini, et pro anima patris mei Aymerici
et matris meoe Aremburgis, necnon et Hugonis fratris mei,
et Aldeburgis sororis meoe, pro mea quoque insuper et om-
nium parentum meorum, terrain de Proecclsis (I) et de Jun-
cheria et de basilica Sancti Baudi, quoe sunt de terra Sanctoe
Mouegundis, et pratum de Lavatorio, habetur arpennum et
dimidium, et vineam de Monte Basonis cum viridario, et
medietatem viridarii quod juxta Agnerem

,
et de alodio de

Burro nieam partem quam ibidem Odo Bossonius de me tenet.
Concessi etiam ut quicumque de supradictis rébus aliquid
de me habebant, ab ipsis amodo teneant, et quoe mihi debe-
bant, illis servicia reddant; sin autem voluerint, beneficio
careant. Precorautem omnes successores meos ut sicut vel sua

(i) In Hist. S, Mart. auct. Rad. Monsnerio vocatur Terra Sulionis.
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volunt firmiter décréta servari, sic neminem perversum pa-
tiantur hoc nostrum testamentumcalumpniari. Si quis autem
voluerit hoc nostroe parvitatis destruere beneficium, deleatur,
nisi resipuerit, anima ejus de libro viventium. Et ut proesen-
tibus et futuris certius pateat testimonium veritatis, testes
dicimus qui huic affueruut donationi : dominus abbas Guido ;
Guillelmus proepositus monasterii ; Gedeon decanus claustri ;
Albertus secretarius ; Ingelericus cellerarius ; Galterius hospi-
talarius, omnis insuper conventes monachorum, in capitulo
euim fuit hoc captum. De laicis fuerunt Galvinus miles ;

Raynaldus presbyter ; Aymericus major ; Girardus major ;
Raynelmus filius Peterici ; Salomon cognâtes ejus ; Hubertus
secretarius, Raynaldus filius Ingelgerii coqui; Goffredus filius
Guarini asinarii. Postquam id actum est, calumpniatus Ful-
chodius de Ambaziaco hanc donationem

,
propter uxorem

suam. quoe sanguine proxima erat jam dicto Sulioni. Quam-
obrem, quia contraire illi non poterant, rogaverunt jam
dictum Fulchodiuni, dominus abbas Guido et e fratribus
quidam, ne beneficium ecclesioe impediret, sed magis hoc
ageret quatenus ipse et uxor ejus et filii eorum, calumnia di-
missa, hujus totius ecclesioe beneficii forent participes. Qui
meliori usus beneficio, acceptis ab abbate et monachis,
inter se et uxorem suam filiosque suos c solidis et uno
caballo, calumpniain relinquens, totum, ut supra scriptum est,
beneficium concessit, et uxor ejus Emeliana, et filii eorum
Fulchodius primus, Beringarius sccundus, Lysias tertius;
quorum hoec sunt signa: signum Fulchodii, signum Emelianoe,
signum Fulchodii, signum Beringarii, signum Lysioe. Hujus
firmationis in Ambaziaco facta? fuerunt testes hi : Theotartus;
Guillelmus grammaticus ; Jaguelinus mdes ; Adremarus ;
Raynaldus de Monte Bazonis ; Raynaldus ; Toscardus. Ex
parte nostra : Petrus, major de Talciniaco ; Aymericus, major
de Cormarico ; Aynaldus mariscalcus ; Iterius rufus ; Richar-
dus nepos ejus ; Raynaldus presbyter. Defuncto Sultane qui
hanc donationem fecit, post mortem illius surrexit Hugo de
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Sancta Maura et calumpniatus est donum, quod, sicut ille di-
cebat, antequam locus Cormaricensis, a Sulione habuerat. Qua
de re rursum factura est apud Sanctam Maurarn placitum, et
judicaverunt judices Goffredus Frellus de Insula, et Archem-
baldus filius Ulgerii et proceres de Sancta Maura et de Insula
probandum esse per legem quod Hugo dicebat huic judicio.
Hugo concessit ut legem faceret, et hoininem tradidit ; sed ad
concordiam inter abbatem et illum vénérant, et jus suum
Sancto Paulo, tota calumnia dimissa, concessit ipse, et mater
sua, et uxor, et infantes ejus, et accepit de censu Sancti Pauli
quantum abbas donavit. Huic concession! affuerunt, cum
abbate Guidone : Isembardus; Ingelericus; Raynaldus, mo-
nachi. Raynaldus archipresbyter; Petrus major; Maynardus
cubicularius ; Aynaldus mariscalcus ; laici cura Hugone :
Goffredus Peloqujnus; Odo Centum solidos ; Odo Brisehastam;
Joscelinus de Septimis ; Radulfus vicarius, et multi alii. Post
Hugonem, Sulio filius Teacbii et Bertanus de Aziaco terram
hanc iterum calumniati sunt et forisfacturam fecerunt; unde
et ad placitum vénérant ad quemdam locum quem vulgariter
vocant Brundiam. Quo Hugo de Sancta Maura et Archem-
baldus filius Ulgerii cum multis nobilibus viris propter quoe-
dam placita convenerunt, tenueruntque de hac re judicium,
judicavitque Irusius Chevronius qui et cum Sulione erat et
génère proximus, et hanc donationem bene concedebat quod
uullus qualibet cognatione proximus, jure aliquid reclamare
poterat contra illam donationem, quam Sulio clericus fecerat
in hoereditatem animoe suoe ac parentum suorum quorum
emptio terra illa fuerat. Hoc judicium Hugo de Sancta Maura
et Goffredus Frellus concesserunt, et justum probaverunt.
Et Sulio et Bertannus ita receperunt, et calumnia dimissa,
jus suum Sancto Paulo gratanter quictum concesserunt, insu-
per et abbatem osculati sunt. Et ii testes fuerunt : Goffredus
Peloquinus; Guarinus Mala Corona; Hubertus Petrosilvis ;
Guido de Fraxinello ; Vivianus calvus ; Petrus armiger
Sulionis. Ex nostra parte, cum domino abbate Guidone fue-
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runt : Raynaldus archipresbyter; Petrus major; Ecbertus
filius ejus; Aymericus major; Girardus major, Aynaldus
mariscalcus, et multi alii.